
 

先般、福井県内にてＪＡ共済の名前やロゴを用い、ＪＡ共済を装った迷惑メール（フィッシング

メール）が届くというお問い合わせが発生いたしました。メールの送信対象となりました皆様には

多大なご迷惑をお掛けしております。 

ＪＡ共済では、契約者の皆様、組合員・利用者の皆様に対してこのようなメールを送信すること

はありませんので、「内容に心当たりがない」「怪しい」などのメールを受信された場合は、削除し

ていただきますようよろしくお願いいたします。 

このような迷惑メールに記載されているアドレスにアクセスすると、口座情報等の個人情報を搾

取されたり、添付ファイルを開くことでコンピューターウイルス等に感染する恐れがございますの

で特にご注意ください。 

なお、ＪＡ共済では、ショートメッセージ（SMS）によるご案内についても行っておりません。 

ＪＡ共済では、不正アクセスの防止など情報セキュリティには十分注意しておりますが、引き続

き対策を強化して参りますので、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

！ ＪＡ共済を装った迷惑メールにご注意ください。 

《本県で確認されている迷惑メール 例》 

○○○○様へのご連絡です。 

ＪＡ共済 

全国共済農業協同組合連合会 

ＪＡより大切なお知らせです。 

弊社が今回○○○○様が当選され給付 

された現金をお預かりさせて頂いてお 

りますのでお渡しの連絡をさせて頂きました。 

□金額詳細 

 特別給付金 XXXX万円 

□お渡し方法 

 現金一括振込 

□支払日 

 本日 XX日中 

突然の連絡で誠に申し訳ございません。 

弊社が以前よりご依頼を受けておりましたが、支払日が本日までと緊急の連絡を頂戴し、ご連

絡させて頂いた次第です。 

直ちに支払いを完了させたいとこちらは考えていますのでこちらまで 

【給付に同意し受け取りを開始する】 

とお送りくださいませ。直ちに対応致します。 

何卒宜しくお願いいたします。 

注意喚起 

みなさん、 
注意しましょう！ 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https://logomarket.jp/labo/logomark_ja/&psig=AOvVaw1Tq50q6Br74hWJE2lA5B4O&ust=1622026415617000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLC2g7XV5PACFQAAAAAdAAAAABAD

